MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2024 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

Resultado preliminar da homologação das inscrições do Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à
Docência do curso de Segunda Licenciatura em Língua Portuguesa do Programa CAPES – Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID  do Instituto Federal de Brasília – IFB Campus Ceilândia

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, PAULO HENRIQUE SALES
WANDERLEY, designado pela Portaria nº 713/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado preliminar da
homologação das inscrições, referente ao Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à Docência do curso de Segunda
Licenciatura em Língua Portuguesa do Programa CAPES – Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência –
PIBID  do Instituto Federal de Brasília – IFB Campus Ceilândia, conforme segue:

1. Resultado preliminar da homologação das inscrições

N. CPF Resultado
1 ***.713.93*.** Deferida
2 ***.865.53*.** Deferida
3 ***.724.14*.** Deferida
4 ***.571.13*.** Deferida
5 ***.288.03*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
6 ***.025.12*.** Deferida
7 ***.343.55*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
8 ***.678.96*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
9 ***.326.32*.** Deferida

10 ***.542.39*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
11 ***.316.89*.** Deferida
12 ***.064.90*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
14 ***.288.03*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
15 ***.266.58*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
16 ***.232.80*.** Deferida
17 ***.274.19*.** Deferida
18 ***.680.46*.** Deferida
19 ***.981.18*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
20 ***.193.92*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I
21 ***.348.19*.** Deferida
22 ***.896.48*.** Deferida
23 ***.787.52*.** Deferida
24 ***.513.47*.** Indeferida. Não atendeu ao item 3.3.4 - I

Destaca-se, conforme a Chamada Pública, que:

a) a interposição de recurso administrativo contra o resultado preliminar da homologação das inscrições, via formulário
específico, disponível em: <https://forms.gle/ow4JCV1JGSW2tM1Q8>, deverá ser realizada entre às 8h do dia 29 às
23h59 do dia 30 de agosto de 2024;

b) a publicação do resultado final da homologação das inscrições está prevista para o dia 3 de setembro de 2024.

https://forms.gle/ow4JCV1JGSW2tM1Q8

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

Paulo Henrique Sales Wanderley

Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Portaria nº 713, publicada no DOU em 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 29/08/2024 13:20:16.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 28/08/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559193
d02341feec

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: